1

2023年10月31日

各 位

会 社 名   日本ドライケミカル株式会社

代表者名   代表取締役社長      遠山 榮一

（コード番号：1909 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役管理本部長   亀井 正文

TEL. 03-5815-5050

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

●業績予想の修正について

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000

百万円

950

百万円

950

百万円

600

円 銭

86.94

今回修正予想（Ｂ） 24,785 2,146 2,482 1,413 205.13

増減額（Ｂ－Ａ） 4,785 1,196 1,532 813    －

増減率（％） 23.9 125.9 161.3 135.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
21,084 1,215 1,296 820 118.03

２．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

50,000

百万円

3,100

百万円

3,100

百万円

2,050

円 銭

297.05

今回修正予想（Ｂ） 51,000 3,700 3,700 2,400 349.65

増減額（Ｂ－Ａ） 1.000 600 600 350 －

増減率（％） 2.0 19.4 19.4 17.1 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
50,224 3,858 3,950 2,539 366.51

2

３．修正の理由

2024 年３月期第２四半期の連結業績につきましては、防災設備事業において、大型案件およびプラント

案件の工事進捗が進んだこと、消火設備用機器・製品の販売が好調だったこと等により、売上高、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ前回発表予想を上回る見込みです。

2024 年３月期通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間が増収増益の見込みであ

ること、また、今後の工事進捗を勘案したうえで、原材料価格高騰の影響等も考慮し、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について前回発表予想数値を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上